
SUPERINTENDENCIA A 
DE COMPAÑÍAS E a 

€ 

RESOLUCIÓN No. SC-1J-DJC-G-11 , o 7 
06 035 TD 

JUAN ANTONIO BRANDO ÁLVAREZ CANT: GAYACUIL 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA IDA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 
de la compañía CACAOS FINOS ECUATORIANOS S. A. CAFIESA, de la ciudad de Guayaquil al cantón Durán y 

reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, el 18 de mayo de 2011, con la 
solicitud de su aprobación; 

» 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-07294 de 27 de septiembre de 2007; y, ADM-08324 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía CACAOS FINOS 

ECUATORIANOS $. A. CAFIESA, de la ciudad de Guayaquil al cantón Durán y la reforma del estatuto, en los 
términos constantes en la escritura referida. : 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 

88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Vigésimo Quinto y Trigésimo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten 

en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Durán, en el Registro 
Mercantil a su cargo, y el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución, el 
primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones 
de! cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27208200 

    

  

   
     

Han Antonio Brando Álvarez 
RIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTÉ SUBDIRECT 

2 DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PM 
oralia 
xp. No: 134981 

Trámite * 26775 (2011) 

di AE Ao      rada



  

ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 1 
REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CACAOS 
FINOS ECUATORIANOS S A. CAFIESA 

Dr. 5. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

==—0   

] 

O
 

0
 

JJ
) 

O
 

í
a
 

Bb
 
u
n
 

$ 
h
o
 

b
o
 

a
 

=—
- 

=—
 

—
 

—
 

—
 

—
 

=
=
 

e
 

—
 

  

  

No. /2011 ESCRITURA * 

PUBLICA DE CAMBIO DE. 

DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTO DE. LA COMPAÑÍA 

CACAOS FINOS ECUATORIANOS 

  

E end dieciocho días del mes de Mayo 

del dos mil once, ante mi, DOCTOR SEGUNDO 

IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO 

TITULAR VIGÉSIMO QUINTO DE GUAYAQUIL, 

comparece: el DOCTOR PABLO ULISES 

ÁLVAREZ GRAU, de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliado en la ciudad de Guayaquil, a 

nombre y en representación de CACAOS FINOS 

ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, en su calidad 

de GERENTE GENERAL, como lo acredita con el 

nombramiento debidamente inscrito en el 

Registro Mercantil que se acompaña como 

documento habilitante; concurre además 

debidamente autorizado por la Junta León 

de mayo del dos mil once que también 

y forma parte integrante de esta escr, 

está ciudad de Guayaquil, persona 

  

    

   



ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 2 
REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍ*” CACACS 
FINOS ECUATORIANOS S.A! CAFIESA 

1 obligarse y contratar, a quien por haberme 

2 ¡presentado sus respectivos documentos de 

3 identificación de conocer DOY FE. La misma 

4 que comparece a celebrar está Escritura Pública 

5 del CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

6 ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CACAOS FINOS 

7 ECUATORIANOS S.A. CAFIESA sobre cuyo 

8 objeto y resultados está bien instruido, a la que 

9 procede de una manera libre y espontánea y 

10 para su otorgamiento me presenta la minuta 

11 que dice así: SEÑOR NOTARIO: En el registro 

12 de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

13 Insertar -una que contenga el CAMBIO DE 

14 DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE 

15 LA COMPAÑÍA CACAOS FINOS 

16 ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, al tenor de las 

17 siguientes cláusulas: PRIMERA: 

18 COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración 

19 de la presente escritura el DOCTOR PABLO 

20 ULISES ÁLVAREZ GRAU, de nacionalidad 

21 atépiana, domiciliado en la ciudad de    

     

  

uayaqué, a nombre y en representación de 

FINOS ECUATORIANOS S.A. 

en su calidad de GERENTE 

como lo acredita con el 

amiento debidamente inscrito en el 

FETO Mercantil que se acompaña como 

ento habilitante; concurre además



ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 3 
REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CACAOS 
FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA 

       
Dr. $. Ivole Zurita Zambrano 

NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL. CANTON GUAYAQUIL 

o==,, . 
1 debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el diez 

    

  

2 

3 de mayo del dos mil once que también se anexa 

4 y forma parte integrante de esta escritura.- El 

5 Doctor Pablo Álvarez Grau, manifiesta su 

6 voluntad, como en efecto lo hace, de suscribir el 

7 Cambio de domicilio y reforma de estatuto de la 

g compañía CACAOS FINOS ECUATORIANOS 

9 S.A. CAFIESA, contenida en este instrumento.- 

10  SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- UNO.- CACAOS 

11 FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, se 
12 constituyó mediante escritura pública otorgada 

13 ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, 

14 el veinte de julio del año dos mil nueve, e. 

15 inscrita en el Registro Mercantil el veintinueve 

16 de julio del dos mil nueve. DOS.- La Junta 

17 General Extraordinaria de Accionistas de la 

13 Compañía, celebrada el diez de mayo del dos mil “ 

19 once, resolvió el cambio de domicilio y reforma 

20 de estatuto de la compañía CACAOS FINQS: 

21 ECUATORIANOS S.A. CAFIESA de la ciud á e 

22 Guayaquil, al cantón Durán. Y 

23 CAMBIO DE  DOMICILIO.- Con SS 

24 antecedentes, la compañía CACAOS FI Ñ 

25 ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, repres 

26 por su Gerente General señor Docto 

27 Álvarez Grau, declara cambiado su dont p 

23 la ciudad de Guayaquil al cantón Ds dl 

    
 



ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 4 
REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CACAOS 
FINOS ECUATORIANOS SA CAFIESA 

reformado su estatuto, de conformidad con lo 

resuelto en la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas celebrada el diez de mayo del dos 

mil oneé como consta en el Acta que se 

acompaña como habilitante. Por lo cual, se 

reforma el estatuto de la compañía CACAOS 

FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, cuya 

Cláusula , Segunda “dirá: “SEGUNDA: 

"DENOMINACIÓN, DOMICILIO Y 
NACIONALIDAD.- La compañía que se 

constituye por el presente contrato se 

denominará CACAOS FINOS ECUATORIANOS 

S.A. CAFIESA, su nacionalidad es ecuatoriana y 

su domicilio es el cantón Durán”- La sociedad 

podrá establecer sucursales, agencias en 

cualquier lugar de la República o del exterior.”.- 

CUARTA.- DECLARACION JURAMENTADA.- El 

señor Doctor Pablo Ulises Álvarez Grau, en su 

calidad de Gerente General y representante legal 

de CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. 

CAFIESA, declara bajo la gravedad del 

ju xo, que su representada no tiene, a la            ntratos con el estado ecuatoriano.- 

e incluir los documentos 

FIRMA ILEGIBLE.- ABOGADA



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, CELEBRADA EL DIEZ 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL ONCE.- ALAS DIEZ HORAS.- 

En la ciudad de Guayaquil, a los diez días del mes de mayo del dos mil once, siendo las diez 
horas, en las oficinas de la compañía CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, se 

reunieron los accionistas con el propósito de constituirse en Junta General Extraordinaria de 

conformidad con el artículo 238 de la Ley de Compañías. Los accionistas, Juan Alfredo 
Alejandro Galindo, ecuatoriano, propietario de cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una; y, Michael Anderson Gudiño de la A, 

ecuatoriano, propietario de cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los 
Estados Unidos de América cada una; resuelven por unanimidad constituirse en Junta General 
Extraordinaria de Accionistas para tratar los puntos que se detallarán en el orden del día, que 

para el efecto se pondrán en consideración más adelante. Preside la sesión, el señor Juan + 

Alfredo Alejandro Galindo; y, actúa como Secretario Ad hoc, el señor Michael Gudiño de la A. 

Con la finalidad de cumplir con los requisitos exigidos por la Ley de Compañías. se elabora la 
lista de asistentes, lo que permite constatar que se encuentra la totalidad del capital suscrito de 

la compañía que es de Ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, dividido en 
ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una. Los accionistas que representan el ciento por ciento del capital social, por 

unanimidad deciden constituirse en Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas y 
por unanimidad resuelven tratar el siguiete orden del día: Cambio de domicilio de la compañía 
CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA de la ciudad de Guayaquil, al cantón 

Durán y Reforma de Estatuto de la compañía CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A, 

CAFIESA. El Señor Presidente declara instalada la sesión y expone la necesidad de cambiar 
el domicilio de la compañía al cantón Durán para el desarrollo de sus actividades y la 
consecuente reforma del Estatuto de la compañía, lo cual es aprobado por unanimidad por la 

Junta General. Por lo expuesto, se reforma el estatuto de la compañía CACAOS FINOS 
ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, cuya  Clausula Segunda dirá: “SEGUNDA: 
DENOMINACIÓN, DOMICILIO Y NACIONALIDAD.- La compañía que se constituye por 

el presente contrato se denominará CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, su 
nacionalidad es ecuatoriana y su domicilio es el cantón Durán.- La sociedad podrá establecer 
sucursales, agencias en cualquier lugar de la República o del exterior.” Una vez tratado y 
resuelto el único punto del orden de día, el Presidente declara un receso para la elaboración del 

Acta, la misma que una vez redactada fue leída y aprobada por unanimidad para constancia de 
lo cual suscriben la presente Acta todos los accionistas junto con el Secretario que certififica. 

  

Siendo las diez horas con treinta minutos, se da por terminada la sesión. Firmada PUT 

Afredo Alejandro Galindo.- Presidente.- Firmado.- Michael Gudiño de la A. E 
    

   

Lo certifico.- 

Guayaguil, ayo del 2011    

  

íchael Gudiño de la A 

SECRETARIO 

  

   



Guayaquil, 28 de Abril del 2011 

Señor Doctor 

Pablo Álvarez Grau 

Ciudad 

De mis consideraciones 

Cúmpleme informarle que en la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 
CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 

elegirlo como GERENTE GENERAL de la misma, por el lapso de CINCO AÑOS, con las 

atribuciones y deberes determinados en el ESTATUTO SOCIAL. Usted reemplaza en el cargo al 
Señor Juan Alfredo Alejandro Galindo, como consta en el nombramiento inscrito el 03 de Agosto 

del 2009. 

En el desempeño de sus funciones, usted ejercerá de manera individual, la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la misma, tal como consta en el Estatuto Social de la Compañía. 

Los demás deberes y atribuciones constan en el Estatuto Social de la compañía cuya Escritura 

Pública de Constitución se otorgó ante el Dr. Piero Aycart Vicenzini, Notario Titular Trigésimo del 

Cantón Guayaquil, el 20 de Julio del 2009 e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el 29 de 

Julio del 2009, con RUC No. 0992630248001. 

Atentamente, 

Michael Anderson Gudiño de la A : - 

SECRETARIO AD HOC 

    

    

PA 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑIA Al EINOS 
ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, según consta del Nombramiento que aniipd6-- 
de Abril del 2011. 

ÚDlAÁAco 
Pablo Álvarez Grau 
C.C. No. 0902647411 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 24.850 

FECHA DE REPERTORIO: 03/May/2011 

HORA DE REPERTORIO: 14:49 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha tres de Mayo del dos mil once queda inscrito 
el Nombramiento de Gerente Geueral, de la Compañía CACAOS 

FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, a favor de PABLO 
ULISES ALVAREZ GRAU, a foja 39.535, Registro Mercantil número 

7.759. 2.- Se tomo nota de este Nombramiento a foja 75.751, del 
Registro Mercantil del 2.009, al margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN; 24850 

A 
PENDEMA RR 

AA 
DENAR 

AMA 
RARA TCADENAZ Y 

AICA 
TARADO RDENAL 2 

  

$   

AB, TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR 

7 

  

    ae ANS 
a RES ESO 

Le AO o Cog 

 



Sl Ar ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO Dd boNichtas 
sin 1 REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑJA cACAñOS 

FINOS ECUATORIANOS SA CAFIESA 

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 
DEL CANTON GUAYAQUIL 
  ====0 

1 

O
 

0
 

3
 

0
 

U
r
 

a
 

6
.
 

nn
 

ho
 

a
 

hn ea
 

  

  

COLEGIO DE ABOGADOS DEL ESMERALDAS 

NUMERO CUATROCIENTOS SEIS.- Hasta aqui 

la minuta y sus documentos habilitantes 

inserto y agrego, los cuales en un mismo texto, 

quedan elevados a escritura de lo que yo, el 

Notario, DOY FE que después de haber sido 

leída esta escritura pública a la compareciente, 

esta la aprueba y la suscribe conmigo, el notario 

en un solo acto.- 

EN REPRESENTACION DE LA COMPAÑIA 

CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA 

R.U.C. + 0992630248001 

LA 
DR. PABLO ULISES ÁLVAREZ GRAU 

GERENTE GENERAL 

C. C.*+090264741-1 C.v. coso 

ANDA 
EL NOTARIO 

  

N.S. 

 



SE OTORGO, ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE PRIMER 

TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CEFIESA.- QUE ANTECEDE 

LA MISMA QUE SELLO, FIRMO, Y RUBRICO, EN SANTIAGO DE 

GUAYAQUIL, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE MAYO DEL DOS 

MIL ONCE.- 

(3 REPÚBLICA DEL ECUADOR > 

a Es 
     

   Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL    

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 
PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE 
LA COMPAÑÍA CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, DE 
FECHA DIECIOCHO DE MAYO DEL DOS MIL ONCE, EL CONTENIDO DE 
LA RESOLUCIÓN NÚMERO SC.IJ.DJC.G.11.0003575, APROBADA POR 
EL ABOGADO JUAN BRANDO ALVAREZ, SUBDIRECTOR JURÍDICO 
DE COMPAÑÍAS DE LA INTENDENCIA DE GUAYAQUIL, DE FECHA 
VEINTISIETE DE JUNIO DEL DOS MIL ONCE, POR LA CUAL RESUELVE 
APROBAR DICHA ESCRITURA PUBLICA.- EN SANTIAGO DE 
GUAYAQUIL, AL PRIMER DÍA DE AGOSTO DEL DOS MIL ONCE..- 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

% T Ss Y     
XxV 

NAL Qin 
Motarta Viresino Quinto de Guayaquil (E) 

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES de hare bien al pe 

NUMERO RUC: 0992630248001 

RAZON SOCIAL: CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA 

NOMBRE COMERCIAL: CAFIESA 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: ALVAREZ GRAU PABLO ULISES 

CONTADOR: , REDROVAN GONZALEZ FAUSTO REMIGIO 

FEE INICIO ACTIVIDADES: 29/07/2009 FEC. CONSTITUCION: 29/07/2009 

FEG, INSCRIPCION: 20/08/2009 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 12/05/2911 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE GULTIVO Y VENTA DE CAFE 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantán: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calla: CHILE Númeto: 303 intersección: LUQUE 
Edificio: TORRE AZUL Piso; 8 Oficina: 807 Referencia Ubicación: FRENTE A ALMACENES DE PRATI Telefoño Trabajo: 
042530640 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EM LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE WA 

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 00tal 004 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: MREGIONAL UTORAL SURA GUAYAS CERRADOS: a 

      

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

“Isuara: 

Página 1 de 2 

 



1) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

  

ediciones correspondientes a los días Miércoles veintinueve, 

Jueves treinta de Junio y Viernes uno de Julio del dos mil 
once (Ediciones No. 46.090; 46.091; 46.092) se ha publicado el 

extracto de la escritura pública de CAMBIO DE. . DOMICILIO 
DE LA COMPAÑÍA CACAOS FINOS ECUATORIANOS S. A. 
CAFIESA, DELA CIUDAD DE GUAYAQUIL 'AL CANTÓN 
DURÁN Y REFORMA DEL ESTATUTO; así mismo, que hasta 

la presente fecha no se ha recibido en este Despacho, notificación 
judicial de oposición, ni aviso de presentación de recurso alguno, . 

según razón sentada por la Jefe del Centro de Atención al 
Usuario C.A.U, (e).- Guayaquil, 14 de Julio de 2.011. 

  

SECRETARIO GENERAL DE LA A o 
COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (e) 0007 

ROV/Patricia 

  

 



RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la E 

  

   
   
   
    

Pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA 

CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, celebra 

DOCTOR PIERO GASTÓN AYCART VINCENZINI, NOT. 

TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN, con fecha VEINTE DE Te, DEAMAÑO 

DOS MIL NUEVE, tomo nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO 

TERCERO de la Resolución No. SC.1J.DJC.G.11.0003575, suscrita 

el VEINTISIETE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL ONCE, por el ABOGADO 

JUAN ANTONIO BRANDO ÁLVAREZ, SUBDIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, quedando anotado 

al margen LA APROBACIÓN DEL CAMBIO DE DOMICILIO. Y LA REFOFMA 

DE SU ESTATUTO.- GUAYAQUIL, DIECIOCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

ONCE. - DOY FE.- 

  

   

cod Cao Cl ceci 
IRIGESIO CANTAN GUAM ou 

Larrerromia- 3992 A 
Bs 21m 

Fi 
NOTA em eo hen mmrrencemis osa 

í 
LAAN.. 

NO: a y do ee o 

na       

  

D-A. E A. Y



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Durán 
La Ría 113 y Manabí 

Número de Repertorio: 2011 5887 

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DURÁN, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente (s) 

acto(s): 1.- Con fecha Veintitres de Agosto de Dos Mil Once queda 
inscrito el CAMBIO DE DOMICILIO de la Ciudad de Guayaquil al Cantón 

de Durán Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía ([CACAOS FINOS 

ECUATORIANOS S.A CAFIESA]; Junto con la Resolución + [SC-1IJ-DJC-G-11 

0003575] de fecha [Veintisiete de Junio de Dos Mil Once], dictada 

por el Subdirector Juridico de Compañías de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, Ab. Juan Antonio Brando Álvarez; en el 

Registro MERCANTIL INDUSTRIAL de fojas 927 a 948 con el número de 
inscripción 42, EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL 

CANTÓN DURÁN.=.Y. diz. 77 
AA a dy 
a za 

Al ano Eric ¿Fano 
Registrador de la Propiedad Canton Dusan 

     
AA WISTADÍA QUISIA 

b i es CS 

¿co Que da preyénto copia , ¿$ o 

io: el original en Jotas utl ey E Le 

pb elenotas ante IN NDS vo 

+ rresado 
   

    
   

(0yoquil 

eN 

A 
Zo 

e - Lo 
"sd Nelsan M Maquilón. 

1 torio 1 pesimo Quinto qe Guayaquil E? o 

De 

  

E 
7. 

ns Ae 
di, >», 

“may /



  

Registro Mercantil de Guayaquil . 

  

—
—
 

NUMERO DE REPERTORIO:36.138 
FECHA DE REPERTORIO:28/jun/2012 
HORA DE REPERTORIO:11:18       

    

      
ercantil del 

  

, CANTONTUAYAQUIL 

1.- Con fecha diez de Julio del dos mil doce, en cumipimieénto de lo 
ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DJC-G-11 0003575, dictada el 

27 de junio del 2011, por el Subdirector(a) Jurídico de Compañías de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Juan Antonio Brando 
Alvarez queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución ' 

antes mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la 
ciudad de Guayaquil al canton Duran y la Reforma del estatuto de la 

compañía CACAOS FINOS ECUATORIANOS S.A. CAFIESA, de fojas 
71.294 a 71.310, Registro Mercantil número 12.548. 2.- Se efectuaron 

anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 3.- De conformidad con lo dispuesto en el 

Artículo 33 del Código de Comercio, se ha fijado un extracto del presente 

acto, el mismo que quedará fijado y se mantendrá en este despacho por 6 

meses de acuerdo a la ley. 

ORDEN: 36138 

IO 
. ¿oa de Regisp, e, LON A 

A o, do 
Z $ 

md il dl PA 2 E E AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO _ 
a | a REGISTRADOR MERCANTIL 

on Mu mM DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

CIMAS, É 
nd) dep Cano 

* Guayaquil, 19 de Julio de 2012 

$5.00 

£ 

REVISADO PORY 20 JUL 207 

Es Conforme a gu Original 

Lo Certifico.     
(AP IM e 

 


